Bilanz in CHF Kath. Kirchgemeinde Kiinten

per 31.12.2023
Bezeichnung

Saldo

Seite: 1
04.09.2024 / 15:36
Total

Aktiven
Finanzvermogen

Flissige Mittel
100.201 RB CH4980808001071833217
Total Flussige Mittel

Forderungen
Forderungen aus L+L gegeniiber
Dritten
101.011 Verrechnungssteuern
Total Forderungen aus L+L gegeniiber
Dritten
Steuerforderungen
101.001 Steuerguthaben
101.201 Steuerausstande
Total Steuerforderungen
Total Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
104.102 Transitorische Aktiven
Total Aktive Rechnungsabgrenzungen

Finanzanlagen
107.103 Anteilschein Raiffeisenbank
Total Finanzanlagen

Total Finanzvermoégen

Verwaltungsvermogen

Sachanlagen VV
Hochbauten
140.401 Hochbauten, inkl. Boden
140.402 Pfrundhaus, Neubau
Total Hochbauten
Mobilien VV
140.602 Mobiliar
Total Mobilien VV
Total Sachanlagen VV

Total Verwaltungsvermoégen

Total Aktiven

-17'222.33

12.66

19'620.30
14'573.40

10'666.30

200.00

179'114.14
35'977.85

55'474.10

-17'222.33

12.66

34'193.70
34'206.36

10'666.30

200.00

27'850.33

215'091.99

55'474.10
270'566.09

270'566.09

298'416.42



Bilanz in CHF
per 31.12.2023
Bezeichnung

Kath. Kirchgemeinde Kiinten

Saldo

Seite: 2
04.09.2024 / 15:36
Total

Passiven
Fremdkapital

Laufende Verpflichtungen
Laufende Verbindlichkeiten
aus L+L Dritter
200.002 Kreditoren
200.003 Kreditoren Sozialversicherung
200.004 Kreditoren Lohn
Total Laufende Verbindlichkeiten
aus L+L Dritter
Total Laufende Verpflichtungen

Passive Rechnungsabgrenzungen
204.102 Transitorische Passiven
Total Passive Rechnungsabgrenzungen

Langfristige Finanzverbindlic
hkeiten
Darlehen und Hypotheken
206.401 Raiffeisenbank
Total Darlehen und Hypotheken
Total Langfristige Finanzverbindlic
hkeiten

Verbindlichkeiten gegeniiber

Spezialfonds u. Fonds im FK

291.001 Jahrzeitenfonds

Total Verbindlichkeiten gegeniiber
Spezialfonds u. Fonds im FK

Total Fremdkapital

Eigenkapital

Fonds
Fonds im Eigenkapital
291.002 Pfarreifonds
291.105 Spenden f. Kapelle Sulz
Total Fonds im Eigenkapital
Total Fonds

6'808.05
1'039.30
2'673.00

13'5628.30

150'000.00

66'087.60

58'003.50
4'159.20

10'520.35

10'520.35

13'528.30

150'000.00
150'000.00

66'087.60

240'136.25

62'162.70
62'162.70



Bilanz in CHF Kath. Kirchgemeinde Kiinten Seite: 3
per 31.12.2023 04.09.2024 / 15:36
Bezeichnung Saldo Total

Bilanziiberschuss/-fehlbetrag

Jahresergebnis
299.101 Aufwandiiberschuss Rechnungs- 3'882.53

jahr

Total Jahresergebnis -3'882.53
Total Bilanziiberschuss/-fehlbetrag -3'882.53
Total Eigenkapital 58'280.17

Total Passiven 298'416.42



